
futures-designed.frederick.ac.cy
1 numeris| Kovas 2024

Apie projektą

Projekto „FuturesDesignED” tikslas - sukurti ir integruoti meno ir dizaino
mikrokredencialų kursus į esamas aukštojo mokslo programas, kuriose
daugiausia dėmesio skiriama įgūdžiams, svarbiems Žaliojo kurso, darnaus
vystymosi tikslams (DVT) ir naujajam Europos Bauhauzui (NEB). Šiam tikslui
pasiekti projektas suburs formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų, verslo,
pilietinės visuomenės ir viešojo sektoriaus atstovus, kurie dalyvaus visuose
projekto etapuose.

5 dalykai, kuriuos turėtumėte žinoti apie FuturesDesignED

Mes siekiame:

1. Sukurti ir į esamas aukštųjų mokyklų meno ir dizaino programas
integruoti mikrokredencialų kursus, pagrįstus pagrindiniais Naujojo
Europos bauhauzo (NEB) principais

2. Sukurti hibridines ir alternatyvias mokymosi erdves (žaliąsias erdves,
tarpdisciplinines erdves, internetines erdves ir t. t.), atitinkančias
pagrindinius NEB principus, skirtus kursų dėstymui

3. Tobulintimeno ir dizaino pedagogų kompetencijas tvarumo temoje

4. Stiprinti ir gerinti įsidarbinimo kūrybinėse industrijose galimybes

5. Skatinti elgsenos pokyčius, atitinkančius žaliąjį kursą.

Mūsų motyvacija

Europos Sąjunga (ES) pradėjo Naujojo Europos Bauhauzo (NEB) iniciatyvą, kuria
siekiama paspartinti Žaliojo kurso įgyvendinimą įvairiuose ekonomikos ir
visuomenės sektoriuose. Iniciatyva siekiama kurti gražias, tvarias ir įtraukias
vietas, gaminius ir gyvenimo būdus, per praktinę patirtį perkeliant Žaliojo kurso
naudą vietos bendruomenėms. Tai sukuria naują meno ir dizaino švietimo
poreikį, nes absolventai atliks svarbų vaidmenį įgyvendinant šią viziją.
Dabartiniai specialistai turi kelti ir persikvalifikuoti, kad užsitikrintų įsidarbinimo
galimybes ir karjerą. Be to, Covid-19 pandemija išryškino internetinio ir
hibridinio mokymosi scenarijų galimybes kūrybos sektoriuje. Trumpesni kursai
su mažesniu ECTS skaičiumi gali pakeisti dabartinių aukštojo mokslo mokymo
struktūrą, leisdami studentams rinktis didesnį skaičių mažesnio krūvio kursų.



futures-designed.frederick.ac.cy

Projekto gerografija

Jau pasiekėme

2023 m. gruodžio pradžioje įvyko projekto konsorciumo pradinis susitikimas.
Susitikę partneriai iš 5 projekte dalyvaujančių šalių (Kipro, Belgijos, Italijos,
Graikijos ir Lietuvos) aptarė pagrindinius projekto elementus, veiksmus ir
tikslus, kurių bus siekiama per ateinančius dvejus metus.

Konsorciumas taip pat nusprendė kas mėnesį rengti internetu planuojamus
susitikimus, kad būtų galima stebėti projekto eigą, keistis informacija ir aptarti
tolesnius veiksmus. Todėl sausio pradžioje įvyko pirmasis internetinis
susitikimas, kurio metu buvo priimti sprendimai dėl:

1. Apklausos, kuri padės nustatyti tikslinių grupių švietimo ir mokymo
poreikius; dabartines kursų struktūras; studentų, absolventų, dėstytojų ir
dirbančių specialistų žinias apie ŽK ir NEB.

2. Planuojama surengti tikslinių grupių apklausas ir kūrybines dirbtuves,
siekiant nustatyti probleminius aspektus, kiekvienoje partnerių valstybėje.



futures-designed.frederick.ac.cy

3. Projekto interneto svetainės ir socialinės žiniasklaidos paskyrų
sukūrimas.


